2023年２月１日

各　位
会 社 名
代表者名

　　　（コード番号　9682　東証プライム）
問合せ先

　　　（電話番号　03 － 3948 － 5488）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

　2023年２月１日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動に関して決議いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

1．組織変更の狙い

    　Vision2030および中期経営計画の2年目をスタートするにあたり、各セグメントの成長戦略を着実に実施していくため、
　　セグメントを軸とした事業運営体制に移行します。具体的には、ミッション明確化・アジリティ向上・機動的な資源配分・
　　グループ間連携強化などの観点から、各セグメント所属組織を統括する組織、および中長期的な計画策定、実行管理を担う
　　推進部を設置します。
　　　また、ソリューションや新規事業領域等の拡大・開拓を目的として専門組織を設置し、活動強化を図ります。

2．組織変更の概要（2023年４月１日付）

　(1) セグメントごとの統括組織および推進部を、業務＆ソリューション、テクノロジー＆ソリューション、
　　　プラットフォーム＆サービスの各セグメントに新設する。

　(2) 新規事業開拓に向けた取り組みを一層強化するため、事業開発部を新設し、その推進力強化を図る。

　(3) 法人ソリューション事業本部について、提供ソリューション等を踏まえて３つの事業部に再編する。

　　　・第二法人ソリューション事業部をインダストリーソリューション事業部に変更する。小売・流通・物流・IoTの業界・
　　　　業務を中心に、データ連携ソリューションの提供を強化する。

　　　・第一法人ソリューション事業部をエンタープライズソリューション事業部に変更する。ERP・HCM・BPM/BPR専門部門を
　　　　集約し、DXへの全方位サービスの提供、ビジネストランスフォーメーションの支援を行う。

　　　・ハウジングソリューション事業部を新設し、ハウジング業務を移管する。住生活ソリューションを切り口として、
　　　　既存ソリューション強化を図るとともに、新たなソリューションサービス創出を加速する。

　(4) デジタルビジネスの事業基盤確立、デジタル人材の育成等を目的に、業務改革ソリューション（ServiceNowビジネス）、
　　　ゼロトラストソリューションを中心としたデジタルビジネス事業部を新設する。

3．人事異動

　(1) 取締役および執行役員人事（2023年４月１日付）

石川 暢彦
　執行役員
　公共社会基盤事業本部
　公共社会基盤営業部長

　執行役員
　公共社会基盤事業本部長

則包 浩行
　執行役員
　テクノロジー＆ソリューション副セグメント長
　兼　デジタルソリューション事業本部長

　執行役員
　デジタルソリューション事業本部長

近藤 誠
　上席執行役員
　業務＆ソリューション副セグメント長
　兼　公共社会基盤事業本部長

　上席執行役員
　金融事業本部長
  兼　金融事業本部　金融企画部長

田村 正徳
　執行役員
　金融事業本部長
　兼　金融事業本部　金融営業部長

　執行役員
　金融事業本部
　金融営業部長　兼　第一金融事業部長

竹内 実
　取締役 専務執行役員
　業務＆ソリューションセグメント長
　兼　テクノロジー＆ソリューションセグメント長

　取締役 専務執行役員

小林 浩利
　取締役 上席執行役員
　プラットフォーム＆サービスセグメント長

　取締役 上席執行役員
　ＩＴプラットフォームサービス事業本部長

　　　株式会社 Ｄ　Ｔ　Ｓ
　　　代表取締役社長　北村　友朗

　　　取締役常務執行役員　浅見　伊佐夫

氏　　名 　新　役　職 旧　役　職

谷 博
　執行役員
　ＩＴプラットフォームサービス事業本部長

　執行役員
　法人ソリューション事業本部長

中村 裕
　執行役員
　事業開発部長

　執行役員
　経営企画部長

1

　(2) 重要な使用人（2023年４月１日付）

以上

岡本 裕司
　プラットフォーム＆サービスセグメント推進部長
　兼　ＩＴプラットフォームサービス事業本部
　　　ＩＴプラットフォームサービス企画部長

　ＩＴプラットフォームサービス事業本部
　ＩＴプラットフォームサービス企画部長

齋藤 健 　監査室長 　総務部　担当部長

大竹 孝幸
　ＩＴプラットフォームサービス事業本部
　第二ＩＴプラットフォームサービス事業部長

　ＩＴプラットフォームサービス事業本部
　第二ＩＴプラットフォームサービス事業部
　副事業部長

小野田 浩子 　経営企画部長
　公共社会基盤事業本部
　公共社会基盤営業部長

山本 佳昭
　デジタルソリューション事業本部
　デジタルソリューション企画部長

　デジタルソリューション事業本部
　デジタルインテグレーション事業部
　アドバンストＳＬ担当部長

實原 克哉
　法人ソリューション事業本部
　インダストリーソリューション事業部長

　法人ソリューション事業本部
　第二法人ソリューション事業部長

畑中 清
　法人ソリューション事業本部
　エンタープライズソリューション事業部長

　法人ソリューション事業本部
　第一法人ソリューション事業部
　ＥＲＰ担当部長

高田 政和

　法人ソリューション事業本部長
　兼　法人ソリューション事業本部
　　　法人ソリューション営業部長
　兼　法人ソリューション事業本部
　　　ハウジングソリューション事業部長

　法人ソリューション事業本部
　法人ソリューション営業部長
  兼　第一法人ソリューション事業部長

宗 将輝
　法人ソリューション事業本部
　法人ソリューション企画部長

　法人ソリューション事業本部
　第二法人ソリューション事業部
　第二担当部長

下川 潤
　公共社会基盤事業本部
　公共社会基盤企画部長
　兼　社会基盤事業部長

　公共社会基盤事業本部
　社会基盤事業部長

中島 宏
　テクノロジー＆ソリューションセグメント推進部長
　兼　イノベーション推進室長

　イノベーション推進室長
　兼　デジタルソリューション事業本部
　デジタルソリューション企画部長

　金融事業本部
　金融企画部長

　金融事業本部
　金融営業部　営業第二担当部長

洲﨑 卓美
　金融事業本部
　第一金融事業部長

　金融事業本部
　第一金融事業部　銀行第四担当部長

伊草　真一
　デジタルソリューション事業本部
　デジタルビジネス事業部長

　デジタルソリューション事業本部
　クラウド・インフラ インテグレーション事業部
　ＣＩ担当部長

氏　　名 　新　役　職 旧　役　職

安野 順登
　業務＆ソリューションセグメント推進部長
　兼　金融事業本部 金融ソリューション推進部長

　金融事業本部
　金融ソリューション推進部長

内桶 裕一郎

2

公共社会基盤事業本部

金融営業部

第一金融事業部

第二金融事業部

第三金融事業部

金融ソリューション推進部

株式会社ＤＴＳ　組織図　（2023年４月１日付）

業務＆ソリューションセグメント

業務＆ソリューションセグメント推進部

金融事業本部

金融企画部

法人ソリューション事業本部

法人ソリューション企画部

法人ソリューション営業部

インダストリーソリューション事業部

公共社会基盤企画部

公共社会基盤営業部

公共事業部

社会基盤事業部

テクノロジー＆ソリューションセグメント

テクノロジー＆ソリューションセグメント推進部

株主総会 エンタープライズソリューション事業部

取締役会 監査等委員会 デジタルソリューション事業本部

ハウジングソリューション事業部

デジタルソリューション企画部

会長
デジタルソリューション営業部

経営会議

第三ＩＴプラットフォームサービス事業部

デジタルインテグレーション事業部
社長

クラウド・インフラ インテグレーション事業部

デジタルビジネス事業部

プラットフォーム＆サービスセグメント

プラットフォーム＆サービスセグメント推進部

ＩＴプラットフォームサービス事業本部

ＩＴプラットフォームサービス企画部

ＩＴプラットフォームサービス営業部

第一ＩＴプラットフォームサービス事業部

第二ＩＴプラットフォームサービス事業部

監査室

イノベーション推進室

グローバルビジネス推進部

経営企画部

事業開発部

経理部

人事部

総務部

広報部

ＥＳＧ推進部

ビジネス推進部

情報システム部

3

	1_20230201開示予定_組織変更および人事異動に関するお知らせ
	2_20230201開示予定_組織変更および人事異動に関するお知らせ